证券代码：300446   证券简称：*ST乐材   公告编号：2021-039

保定乐凯新材料股份有限公司

关于控股子公司乐凯化学保定厂区停产搬迁的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

按照河北省政府、保定市政府对退城搬迁的决策和工作部署，保定乐凯新材

料股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）控股子公司保定市乐凯化学

有限公司（以下简称“乐凯化学”）于 2020 年 3 月被列入 2020 年搬迁计划（具

体内容详见公司于 2020 年 11 月 18 日披露的《关于保定市乐凯化学有限公司法

律尽职调查报告》、《保定市乐凯化学有限公司拟股权转让涉及的保定市乐凯化

学有限公司股东全部权益价值项目资产评估报告》等公告）。

为贯彻落实上述搬迁计划，加快沧州“乐凯新型橡塑助剂产业化基地（一期）

项目”投产进度，近日，乐凯化学保定厂区停产，开始进行设备拆除、转移和整

体搬迁工作。

一、乐凯化学搬迁情况概述

乐凯化学为公司控股子公司，公司持有乐凯化学 71.0355%的股权。乐凯化

学注册资金 9,228,498 元。注册地址：保定市创业路 359 号。经营范围：感光化

学品、医药中间体、电子化学品、水处理剂、染料和印染助剂、表面活性剂、抗

氧化剂和稳定剂、纳米材料、辐射固化材料（监控、易制毒、化学试剂及危险化

学品除外）的生产、销售；货物进出口（经营范围中涉及法律、行政法规限制的

项目，应经批准后方可经营）。

乐凯化学保定厂区现有 2 条精细化工材料生产线，年产光稳定剂等精细化工

材料 400 吨。

截止目前，乐凯化学保定厂区已全部停产，开始进行设备拆除、转移和整体

搬迁工作。

二、对上市公司的影响

（一）乐凯化学是上市公司核心资产之一。2020 年度，乐凯化学营业收入

占公司经审计营业收入的比例为 32.18%，净利润占公司经审计净利润的比例为

15.93%。

（二）2017 年 12 月，乐凯化学在沧州临港经济技术开发区注册成立乐凯化

学材料有限公司（以下简称“沧州乐凯化学”），注册资本 5,000 万元，建设乐

凯化学沧州临港经济开发区“乐凯新型橡塑助剂产业化基地项目”。

该项目占地 125 亩，建筑面积 35,800 平方米，总投资 4 亿元。其中“乐凯

新型橡塑助剂产业化基地（一期）项目”工程总投资 1.2 亿元，主要建设厂房 2

栋、库房 2 栋、综合楼 2 栋和公用工程用房，购置反应釜、过滤器、冷凝器、离

心机、干燥器等生产设备及安全、环保设施，可生产抗氧化剂、光稳定剂等精细

化工材料 1500 吨/年。“乐凯新型橡塑助剂产业化基地（一期）项目”工程于 2018

年 12 月开工建设，计划在 2021 年 6 月底前完工。截止目前，该项目已基本建设

完成，正在进行生产设备调试和项目验收等工作，预计 2021 年下半年正式投产。

（三）为应对乐凯化学保定厂区停产搬迁、沧州乐凯化学正式投产期间的产

能衔接问题，保证稳定供货，乐凯化学已储备光稳定剂等精细化工产品存货约

260 吨，预计可以保持稳定供货 3-4 个月。公司将统筹安排，加快推进沧州临港

经济开发区“乐凯新型橡塑助剂产业化基地（一期）项目”验收投产工作，保证

乐凯化学生产经营实现平稳过渡。

三、风险提示

乐凯化学正采取多种措施加快沧州“乐凯新型橡塑助剂产业化基地（一期）

项目”投产进度，上述新建项目投产受设备试车和相关行政验收、审批等多种因

素影响，能否按期投产尚存在不确定性。敬请广大投资者注意相关风险。

公司董事会将密切关注乐凯化学的整体搬迁及沧州“乐凯新型橡塑助剂产业

化基地（一期）项目”建设进展情况，并按照《深圳证券交易所股票上市规则》、

《上市公司信息披露管理办法》等相关法律、法规及规范性文件的要求，根据事

项进展情况及时履行信息披露义务。

公司信息披露媒体为《证券日报》及巨潮资讯网，公司发布的信息均以在上

述媒体披露的信息为准。敬请广大投资者理性投资，并注意投资风险。

特此公告。

保定乐凯新材料股份有限公司董事会

2021 年 6 月 18 日